
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORIGINALE
Ordinanza Servizio Polizia Municipale

N. 1 DEL 07-01-2022

 UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Interdizione alla circolazione veicolare di un tratto della via Porcella per
esecuzione di lavori urgenti sulla condotta idrica.

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la segnalazione del fontaniere della società Abbanoa S.p.a., il quale riferisce di avere
la necessità di chiudere al traffico la via Porcella per effettuare lavori urgenti a causa di un
guasto sulla condotta idrica principale.
EFFETTUATO in data odierna un sopralluogo, si è constatata la necessità inderogabile di
dover chiudere alla circolazione veicolare la via Porcella, tratto compreso tra il corso Italia e
la via Milano per poter svolgere in sicurezza i lavori sulla condotta idrica.
RITENUTO di dover intervenire, apportando delle modifiche alla regolamentazione della
circolazione stradale vigente quotidianamente, affinchè sia garantita la sicurezza di tutti gli
utenti della strada;
VISTO il D. lgs 30/04/1992 n° 285;
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n°495;
RICHIAMATI l’art. 7 e  l’art.39 del D.lgs. 285/92, nonché gli artt. 77- 116 e 120 del
D.P.R. 495/92;
VISTO l’Art.107 del D.lgs 18/08/2000 n.267;
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 14.01.2021 di nomina del cap. Antonio Corona di
responsabile dell’Area di Vigilanza e in caso di assenza viene sostituito dal Responsabile
dell’Area Tecnica:

O R D I N A

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO DI TUTTE LE CATEGORIE DI
VEICOLI DALLE ORE 09:30 DEL GIORNO 07.01.2022 E FINO A CESSATE
ESIGENZE NELLE SEGUENTI VIE:

VIA PORCELLA TRATTO COMPRESO TRA IL CORSO ITALIA E LA VIA
MILANO;

Ai sensi della Legge n° 1034 del 06/12/1971, è possibile effettuare ricorso, avverso  la
presente ordinanza, dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – Sez. Sardegna, entro 60
(sessanta) giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. Alternativamente, per soli
motivi di legittimità, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro
120  (centoventi)  giorni  dalla pubblicazione, nelle forme e nei modi stabiliti dal D.P.R. n°



1199 del 24/11/1971.
Ai  sensi  dell'art.  37  c.  3°  D.lgs.  n°  285/1992,  avverso  la  presente  ordinanza  è
ammesso  ricorso  al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio.

M A N D A

Alla ditta esecutrice dei lavori per conto della società Abbanoa S.p.a., per l’installazione della
segnaletica regolamentare così come prescritta dal Codice della Strada e dal Regolamento di
esecuzione.
Gli agenti di cui all’art. 12 del codice della strada sono incaricati dell'osservanza della
presente ordinanza.

La presente ordinanza viene trasmessa:
Società Abbanoa S.p.a
Comando Stazione CC. Arborea
All’Area servizi Tecnici Sede

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile
Enna Giovanni Paolo Enna Giovanni Paolo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


